檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

輔仁大學學校財團法人輔仁大學　函

地址：新北市新莊區中正路510號

聯絡人：陳蕙婷

電子信箱：001384@mail.fju.edu.tw

聯絡電話：02-29052573

傳真電話：(02)29039809

受文者：桃園市立壽山高級中等學校

發文日期：中華民國107年1月18日

發文字號：輔校教字第1070001425號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：請轉知第二外語教師報名參加「第二外語各國國情與文化

教學工作坊」。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署「高級中等學校第二外語教

育推動計畫」辦理。

二、時間及地點：

(一)107年03月10日(六)09：30-16：00 國立潮州高級中學(

920屏東縣潮州鎮中山路11號)

(二)107年03月11日(日)09：30-16：00 輔仁大學外語學院(

242新北市新莊區中正路510號)

三、報名方式：請於107年3月4日(日)前進入「高級中學第二

外語教育學科中心」網站首頁點選「線上報名」，報名網

址：http://www.2ndflcenter.tw/online.asp。

四、工作坊內容及進行方式：第二外語教材國情與文化內容分

析及補充教材製作

(一)國情與文化教學的教學目標和教學內容(講授、討論)

(二)教材內國情與文化教學成份分析(討論、講析)

5

1070000796

■■■■■■1      _教務處■■■■■■■107/01/25 15:44

■■■■■■■無附件

39

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(三)國情與文化教學主題規劃(分組寫作)

(四)國情與文化教學教案書寫實作指導(分組寫作)

正本：全國高級中等學校、臺灣新住民家庭成長協會、臺灣新住民發展協會、臺北市新

移民婦女暨家庭服務中心、臺北市西區新移民社區關懷據點(中正萬華大同)、臺

北市北區新移民社區關懷據點(北投士林中山)、臺北市賽珍珠基金會、財團法人

伊甸社會福利基金會、台灣國際家庭互助協會、南洋姊妹會、社團法人台灣亞洲

女性移民權益促進會、社團法人台灣新住民家庭成長協會、中華民國外籍配偶輔

導協會、新北市新住民家庭服務中心、新北市新住民文教輔導科、基隆市新住民

家庭服務中心、桃園新移民學習中心、桃園市新移民家庭服務中心(社會局)、桃

園縣珍愛家園外配中心、新竹市外籍配偶家庭服務中心、新竹市扶馨關懷協會、

新竹市外籍配偶關懷協會、新竹縣外籍配偶家庭服務中心、新竹縣新住民專區(

新竹縣政府)、苗栗縣新移民家庭服務中心(苗南地區)、苗栗縣新移民家庭服務中

心(苗北地區)、南投外籍配偶服務中心、雲林縣外籍配偶服務中心、善牧臺中市

新移民中心、臺中新移民中心（山線）、臺中新移民中心（海線）、臺中新移民

中心（大屯區）、嘉義縣外籍配偶家庭服務中心、臺南市新移民家庭服務中心、

高雄新住民家庭服務中心、鳳山新住民家庭服務中心、旗山新住民家庭服務中心

、岡山新住民家庭服務中心、路竹新住民及婦女家庭服務中心、高雄市外籍（南

洋）姊妹關懷協會、社團法人高雄市新住民互助發展協會、社團法人台灣國際家

庭互助協會、高雄市林園魔法屋愛鄉協會、財團法人高雄市林柔蘭社會福利基金

會、社團法人中華民國南洋台灣姊妹會、臺東縣新住民家庭服務中心、花蓮縣新

住民家庭服務中心、屏東市新住民家庭服務中心、屏東縣新住民家庭服務中心（

潮州區）、屏東縣新住民家庭服務中心（恆春區）、屏東縣新住民家庭服務中心

（東港區）、澎湖縣新住民家庭服務中心、金門縣新住民家庭服務中心、連江縣

新住民家庭服務中心、南洋台灣姐妹會、林縣紫色姊妹協會、臺灣新移民勞動權

益促進會、社團法人台灣新住民家庭承展協會、社團法人台灣新移民協會、社團

法人台灣新移民協會、臺灣新住民萌芽協會、臺灣新住民關懷協會、桃園市台灣

新住民關懷協會

副本：教育部國民及學前教育署高中職組、本校德語語文學系張善禮教授 2018-01-25
14:51:02

校　長　 江　漢　聲